Si

multum neta.

multum momenti cœli, ac soli natura, vt docuit Hippocrates in lib. de locis, aere, & aqua, Aristoteles in problemat. sect. 14. & lib. 7. Politicorum cap. 11. Vitruuius lib. 1. de architect. c. 4.

Quod verò alię duę corporis virtutes pulchritudo, & robur etiam relata sint ex eo ostēdit, quia pulchritudo consistit in proportione membrorum cum quadam coloris suauitate: robur vero in neruorum, & ossium commensuratione, vnde firmitas corporis existit.

e Similiter res habet } Probauit non tendere alterationem in virtutes, & vitia corporis, id ipsum nunc de moralibus virtutibus & vitijs haud dissimilibus argumentis comprobatur. In primis quia cum virtutes recte, vitia prauè animum afficiant, necessariò inter ea computari debent quę ad aliud referuntur, quorum, vt iam dictum fuit, alteratio non est. Deinde quia animus virtutibus excolitur, vitijs degenerat: nihil verò alteratur cum perfectione. n comparat, amittitvè. Con-

ueniet ergo his non alteratio, sed generatio potius & interitus, id est, mutatio quędam cum generatione & interitu similitudinē habens.

Quę mutatio non absq; sentientis partis alteratione contingit. Nam mora-

Moralis virtus circa voluptates & dolores.

lis virtus circa voluptates corporis, doloresq; versatur.

Hęc verò sine motu appetitus, & transformatione corporis esse nequeunt.

Quod ex eo suadet, quia voluptates omnes, vel ad actionē pertinent, vel ad memoriā, vel ad spē:

siquidem aut rebus presentibus, & quę actu sensus mouēt, oblectamur, aut iucunda præteritarum recordatione fruimur, aut futurarū expectatione delinimur. Qui affectus in partibus sentientibus alterationem cōmouent. Id quod de voluptate dici-

mus, suo etiam modo de dolore; & quod de virtutibus, similiter de vitijs pronuntiandum erit. Habent enim vitia omnia sua oblectamenta, etsi fallacia & inania, quibus eodem pacto immutari corpus solet.

f At neque eius } Probat non alterari animam cum scientias acquirat, eadem, qua superioris, vtens confirmatione; quia scientia inquit relatum est. Cuius rei illud affert argumentum, quod sit quispiam sciens nulla facta mutatione in intellectu facultate, sed sola præcunte experientia, quę ex collecta singulorum notione oritur. Lege Aristotelem 1. lib. Prioris Analyt. cap. 23. & 1. post. c. 14. & lib. 2. c. vlt. & 1. Metaph. c. 1. vbi ex professo de experientia, artiumque, & scientiarum ortu disserit.

g Nec sanè actio generatio est } Duo circa habitum scientię consideranda occurrunt.

Alteratio circa scientias non versatur.